2. De voluntaria Paupertate dixi ad-
ole-

olescentulo: Mat. 19. Si vis perfectus esse, gūm enim meum suave est & onus meum leue, vade, vende omnia quæ habes, & da pauperibus; & veni, sequere me obediens. Et hoc Consilium esse patet ex hoc: Si vis perfectus esse: Nam de necessitate præcepta salutis dixeram: Si vis ad vitam ingredi, serua mandata. Quod autem Consilijs istis suum sit præmium, meritumq; certum, subiuncto docui: Et habebis thesaurum in cælo. Sic omnis Patrum consensus est.

Sicque Petrus intellexit, ideo auditio Consilio hoc meo, aiebat: Ecce nos reliquimus omnia, & secuti sumus te; quid ergo erit nobis meriti ac præmij? Matth. 16. respondi: Qui vult venire post me, Abneget semetipsum; quod magis sua: Et tollat crux suam, quæ existit ex concupiscentiae stimulo perpetiendo; & sequatur me, obediendo. Qui autem perdiderit animam suam propter me, inueniet eam in vitam æternam.

QVÆSTIO XXIV.

An Consilia Euangelica sint obseruatu possibilia?

XXXIV. ANTICHRISTIANISMVS.

PRÆCEPTA Dei obseruatu possibilia nemini sunt; quanto minus, si quæ forent, altioris Consilia perfectionis.

CHRISTVS. 1. Verè Pater meus dixit per Moysen, Deu. 30. Mandatum hoc, quod ego præcipio tibi hodie, non supratest: sed iuxta est sermo valde in ore tuo, in corde tuo, ut facias illum. Eccl. 33. Homo sensatus credit Legi Dei, & lex ei fidelis. Et ego, Matth. 11. Tollite iugum meum si vos: Ite-

2. Atque idcirco, Mat. 19. Si vis ad vitam ingredi, serua mandata; dixi adolescenti: Qui mihi verè reddebat. Omnia hæc custodiū à inuentute mea. Quid adhuc mibi debet? Consilium, inquam, Euægelicæ perfectionis: Nam si vis perfectus esse, Paupertatem voluntariam lectare, vende omnia, & da pauperibus; & veni, cum flore castitatis, & sequere me Virginem Virgo, & obediens obediens.

3. Erit, quando, Act. 2. & 4. nemo, quæ possidebat, aliquid suum esse dicet; sed erunt illis omnia communia: & venditorum pretium ponent ad pedes Apostolorum: ac diuident illa omnibus, prout cuique opus erit. Factumque est ita.

4. Erit, quando vni Philippo parenti, Act. 11. erunt quatuor filiae Virgines prophetantes: Si tunc tot, quot erunt cæteris? Sap. 3. Felix steriles, & incoquinata. &c. Quare, Isa. 56. Non dicat eunuchus: Ego lignum aridum, &c. Dabo eis nomen melius a filiis & filiabus.

5. Quoad obedientiam; Ego veni, non ut faciam voluntatem meam; sed Patris mei, qui in cælis est: Et hic est cibus meus. Huc & Discipulos vocau, Matth. 4. Venite post me; & faciam vos fieri pescatores hominum. At illi continuo relictis relictis relictis retibus & naui, secuti sunt me obediens.

QVÆSTIO XXV.

An Vota sint Vtilia, gratusq; DEO cul-tus? An cum Veteri Test. sub-latus?

XXXV. ANTICHRISTIANISMVS.

VOTA nulli sunt bono; adeoque non vultus Dei cultus; ut sit ἐθελογονεῖς, seu voluntaria supersticio. Suntque cum vetere lege stirpitus sublata.

CHRISTVS. 1. Promisi ac præstasti, & præstabo. Mat. 19. *Vos, qui secuti estis me, centuplum accipietis, & vitam aeternam possidebitis.* Et sedebitis, iudicantes XII, Tribus Israel. Sap. 3. *Quae nesciuit thorum in delicto, dabitur ei si de donu' electum.* 1. Cor. 7. *Dico innupius & viduis: Bonum est, si sic permaneserint.* Et Vidua beatior erit, si sic permaneserit. *Quam glorioſæ hæc sunt utilitatis?*

II. Vouere autem, Deum est insigniter colere. Isa. 19. *Colent Deum in hostijs & muneribus: Vota voubunt, & soluent.* Nec aliud insignius sciebat, quod Deo præstaret, quam, Gen. 28. quod *Votum voulit Jacob.* Itemque David, 2. Reg. 7. Idque voluntarium, minimeque præceptum. Vide Luther-o-cal. p. 2. q. 56.

III. *Neque ego veni soluere legem, sed adimplere;* Mat. 5. Hocque amplius legem de Votis reddendis; quò lex gratiæ esse perfectior debet Lege veteri seruitutis. Cùm autem in hac Lex de Votis Moralis fuerit, non solui eam, sed adimpleri perficie oportuit per veros Adoratores in spiritu & veritate: Veluti prædictum Isa. 19. *Vota voubunt Domino, & soluent.* Sin; 1. Tim. 5. erunt habentes damnationem; quia primam Fidem irritam fecerunt.

Tametsi igitur omnia Veteris Testamenti Ceremonialia, & Iudicialia voluerim antiquata; Moralia tamen confirmavi tanto solidius, quale *Vouere Deo est.* Quocirca, Deut. 23. *Si nolueris polli-*

ceri; absque peccato eris: Si voueris; non tardabis reddere.

QVÆSTIO XXVI.

An Deo recte voulent Paupertas, & Obedientia?

XXXVI. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO-CALVINISTÆ dominant utramque ἐθελογονεῖας, seu superstitionis; Vide Luther-o-cal. p. 2. q. 59.

CHRISTVS. 1. Ego sic volui, & docui, Mat. 5. *Beati pauperes spiritu: non paupertate afflictionis; non Humiliationis; sed voluntate non diuites;* Et nō diuites, seu pauperes Aetū, sed non affectu; neque pauperes aetū simul & affectu; sed pauperes Affectu, eti non aetū. Hi enim sunt hilariter & sponte effici, humiles; &c, licet *omnia habentes nihil tamen possidentes.* Hunc in sensum istius beatitudinis concedit omnis S. Patrum consentius.

2. *Quoniam talium est regnum celorum:* principaliter sic mea eis gratia donante; dein etiam ipsorum Voto sic commerente. Proinde dixi, Luc. 6. *Væ diuitibus:* Et Mar. 10. *Quam difficile, qui pecunias habent, intrabunt in regnum celorum: Facilius est Camelum intrare per foramen cus, quam diutem in regnum celorum.* Quare id omne Deo recte vouletur, quod Deo teste bonum esse, gratumque illi scimus: tale est Paupertatis voluntariz votum: ergo recte vouletur.

3. Mat. 19. *Si vis perfectus esse, vade, vnde. &c.* Quia rectum est vouere, ac perfectum, ideo ad id hortatus sum: premiumq; proposui, vt trahere pellectos.

4. Huic

4. Huc concurrebant, Act. 4. Credens potest capere, capiat; sic tuadeo. Castratio
tum cor unum & anima una; nec quisquam
eorum, quae posse debat, aliquid suum dicebat.

5. Huius violatio voti, Act. 5. Sacrile-
gij crimine obstrinxit Ananiam & Sa-
phiram, reosque mortis constituit.

XXXVII. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO-CALVINISTÆ: Obedire, cui
non debetur, quasi ob Deiculum; est stultum;
& impietas. Vide Lutherocal.p.2.q.54. & 59.

CHRISTVS. Ego vero fui obediens
usque ad mortem. Phil. 2. Et dixi, docui-
que: Mat. 16. Qui vult venire post me,
ab-
neget semetipsum, & tollat crux suam, &
sequatur me. Hoc animi præparatione
omnibus Fidelibus est factu Necessari-
um ad talutem; ad perfectionem ve-
ro altiorem & coronam gloriosem,
est Consultum: sed qui potest capere, capiat.
Si vis perfectus esse, vende. Et. & seque-
re Me sic obligatus arcte, ut retrocede-
re tibi integrum non sit, vi voti facti.

QUÆSTIO XXVII.

An Chritas ritè voveti possit? Et à
quibus?

XXXVIII. ANTICHRISTIANISMVS.
LUTHERO-CALVINISTÆ negant. Vide in
Genea.p.2.q.15.

CHRISTVS. 1. Meam Virginem
Matrem Deo perpetuam vovisse casti-
tatem, isto Gabrielem docebat: Luc. 1.
Quomodo sit istud, quoniam virum non co-
gnoscet? quasi dicat, Impedimentum pos-
sui, quo min' cōcipere me fas: istud a. est
votum, ob quod non licet cognoscere
virum. Ita S. Patres recte intellexerunt.

2. Et tradidit, Mat. 19. Sunt Eunuchi,
qui secundum regnum Dei. Qui

potest capere, capiat; sic tuadeo. Castratio

hic non est euirata naturæ, non ferri

emasculantis; sed Continentia voto

necessitante professa. Ita S. Patres sem-
per sanè id intellexerunt.

3. Huc meus respexit Apostolus, 1.

Tim. 5. Adolescentiores viduas deuitas; cum
enim luxurias fuerint in Christo, nubere vo-
lunt, habentes damnationem; quia primam
FIDEM irritam fecerunt, votifragæ nimis-

XXXIX. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERVS, viris, anno ætatis 70. aut 80.
Calvinus, Fæminis olim licuit ætatis anno 60.
Vide meum Lutherocal.p.2.q.66.

CHRISTVS. Ego vero ad ætatem
acquiesco, cui liberi sit usus arbitrij.

1. Vnde Mat. 19. Sinite paruulos ad me
venire.

2. Quia Thre. 3. Bonum est viro cum por-
tauerit iugum ab adolescentia.

3. Exempla ecce: Baptista puer seces-
sit in eremum. Mater mea, Lu. 1. adole-
scenula vovit Non cognoscere virum.
Sic Antonius, Paulus, Hilarion, &c.
Thecla, Agnes, Cecilia, &c.

XL. ANTICHRISTIANISMVS

LUTHERVS, cum suis: Parentibus inuitis nulli vn-
quam fas inire religionem.

CHRISTVS. At Mat. 10. inquam:
Qui amat patrem, aut matrem plus, quam
me, non est me dignus. Et Luc. 9. Vocatum
nec vel salutare, vel sepelire parentes
permisi. Id adeo in Veteris Testimoniis imper-
fectione Pater voluit obseruatum. Gen.
12. Egressus de domo tua, & de cognatione
tua Deut. 33. Qui dixerit patri suo, & ma-
tri sue, Nescio vos; & fratribus suis, Ignoro
vos: hic custodierunt eloquium tuum, & pa-
rum tuum. Pl. 44. Obliviscere populism tuum,
& dō-

& domum patris tui, & concupisces Rex de-
corem tuum.

XL I. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERANI in meo Lutherio-cal. p. 2. q. 66. Pro-
fessio castitatis in religione non soluit matrimonium
seu etiam consummatum.

CHRISTVS. i. Consummatum
non solui posse docui, Mat. 19. Quos De-
us coniunxit, homo non separet. Qui dimiserit
uxorem suam, facit eam mechari. Vnde i.
Cor. 7. Iis, qui matrimonio iuncti sunt, pra-
cipio non ego, sed Dominus: Mulierem a viro
non discedere: post Consummationem.
Sic Patres.

2. Ratum duntaxat potest solui per
monasticen professam, exempla sancto-
rum approbat Deus.

QVÆSTIO XXVIII.

An Vita EREMITICA sū pro-
banda?

XL II. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERANI & CALVINIANI culpant in
Lea solitudinem, & Austeritatem. Vide me-
um Lutherio-cal. p. 2. q. 67.

CHRISTVS. Eremiticen esse san-
ctam, in meo docui Præcursorē & Ba-
ptista Ioanne, inque Helia. Ille per eam
tantus euasit, vt Mat. 11. Inter natos mu-
lierum non surrexerit maior Ioanne. Et ipse,
Luc. 1. præcessit ante me in Spiritu & virtu-
te Heliae. Qui, 4. Reg. 1. vir qualis ac quan-
tus?

2. De me quoque sic prodidit Lu-
5. Ipse secedebat in desertum, & orabat. Ceu
Moysen, Exo. 24. in montem ascendere
solum iussit Deus, ei locuturus.

QVÆSTIO XXIX.

An Monachis LABORARE necesse: & ne-
fas MENDICARE?

XL III. ANTICHRISTIANISMVS.

CALVINVS: suis solis vicitent laboribus
monachi, ex præcepto.

CHRISTVS. i. Cūm Religiosi me
vocante, Mei, Apostolorumque esse de-
beant imitatores; Quidam in sola vita
Cōteplatiua; Alij in Aetiuia sola; in Mix-
ta alij: Vacare Deo quoq; Supplices soli i-
plos quandoq; oportet: aut proximorū
saluti, seu cōprecando, seu prædicando.
In utroque sunt operarij & serui bo-
ni. At, Mat. 10. Dignus est Operarius mer-
cede sua: præsertim spiritu laborans.

2. Corporis autem labor, vt meus &
Apostolorum, esse pro Vocationum va-
riete potest in vinea mea, ac messa-

1. Ob quam & Ipse me cum Aposto-
lis mulierum pietate sustētari permisi.

2. Quo constantius Apostoli, omis-
sa piscatione sua ordinaria, ordinariam
tenuere vocationem suam me sequen-
do. Quin tamen & subinde repeterent
piscationem; cum libebat, licebat; non
sic verò, vt Piscatoriam profiterentur.
Itaque Laborandi præceptum commu-
ne omnibus volui; plus tamen, minusque
alijs; alijsque aliter.

XL IV. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERANI teste Lutherio-cal. p. 2. q. 69. cum dam-
natis olim haeticis, Vide in Genea p. 2. q. 16. damnationem spontancam colentibus mendicitatem de-
nuntiant.

CHRISTVS. i. Egō, cūm essem di-
ues, pauper factus sū; ideo, Luc. 9. Filium
hominis non habet, vbi caput suum reclinet.
Et testis idem Lucas, 6. Mulieres aliquæ
ministrabant ei de facultatibus suis:

2. Om.

2. Omnis vita mea spontanea testatur paupertatem, opis, stipisq; in digam aliena. Sine domo natus vixi: prædicando conuersatus apud diuersos prandebam; alieno in iumento vilique vectus nec victum in vrbe reperiebam: in domo cœnâ supremâ aliena habui; alieno illatus demum sepulcro quieui. Quia Pl. 39. Ego Mendicus sum & pauper. Et populus meus, Psa. 108. persecutus est hominem inopem & mendicum. At vero, 2. Cor. 8. Propter vos egenus factus sum, ut essem diues.

3. Sanè, cùm ad tam gloriosem me demiserim Mendicitatem; imitatores meos degeneres mei haud esse conuenit; Nec eis illam à quoquam duci ignominiosam; tantum non damnosam.

4. Sicut enim morte mea Crucis ignominiam verti in gloriam; ita paupere Vitâ meâ Mendicitatis opprobrium transtuli in fructuose exemplum & ad Privilegium euexi gloriosum.

5. Hinc Apostolus gloriabunda cōfidentia exclamat: Mat. 19. Ecce, Nos reliquimus omnia. Hinc alacres acceptabat mandatum meum, Mat. 19. Nolite posse aurum, neque argentum in Zonis, nec duas tunicas. Hinc in gratis dantes prædicationem Euangelij, quam gratis acceperant, suam auditores Euangelij profuse promebant liberalitatem, vt in mendicos præclarè de ipsis meritos: Mat. 10. 1. Cor. 9.

QVÆSTIO XXX.

An heretici incorrigibiles sint plementi?

ANTICHRISTI ECCLESIOMACHIAE LVTHERO CALVINISTICÆ

F I N I S.

H

SACRA-

XLV. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERVS cum Donatistis & Hussio, negat. Vi. de in Lutherio ep. 2. q. 73. & Genea. p. 2. q. 16.

CHRISTVS. Ego talibus hæreticos comparaui quæ sunt ferro flammeisque perlequenda. Mat. 7. Attende at falsis prophetis. &c. intrinsecus sunt LVPI rapaces. Sic & Apostolus Act. 20. Post discessum meum intrabunt lupi rapaces. Ioan. 10. Qui non intrat per ostium in ouile ouium, sed ascendit aliunde; ille fur est, & lictor: At hi tales morte mulctandi sunt: & verè S.

Patres pertales intellexerūt hæreticos.

2. Et Ipse ego, Ioan. 2. Nunquid flagello facto expuli profanatores templi?

3. Non Petrus, Act. 5. mentitos Spiritui S. Ananiam ac Saphiram spiritu ori sui occidit? Non Paulus Elymam, Act. 13. seductorem proconsulis cæcitate percusit?

4. Quod iustius. Deut. 13. & 18. falsi prophetæ iubentur occidi. Deu. 17. Qui superbierit, nolens obedire Sacerdotis imperio; ex sententia Iudicis moriatur. Sicque visitarunt Helias, Iosias, Iehu. &c. 3. Reg. 18.

4. Reg. 10. & 23. Iustum Nabuchodonosoris edictum est, Dan. 3. vt qui blasphemaret Deum Danielis, interficeretur & domus eius de uastaretur.

Quocirca cùm Ecclesia inobedientes debeat rei scere, vt ethnicos, & gladio sæculari relictos; certum est, quod Magistratus sæcularis, Rom. 13. non sine causa gladium portat: minister enim Dei est, vindicta in iram.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN